Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

melhorias nas vias dos bairros Oliveiras e Pau D'alho, pois a poeira vem comprometendo a saúde

da população.

REQUERIMENTO N° 2865/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM COPIA
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO MELHORIAS NAS
VIAS DOS BAIRROS OLIVEIRAS E PAU DALHO, POIS A POEIRA
VEM COMPROMETENDO A SAÚDE DA POPULAÇÃO.

PROTOCOLO GERAL N° 349212017
Data: 25/09/2017 - Horário: 15:28

11111111111111111111111

...leppae.....18101083.821M

APROVADO

J 3 OUT. 2017

Vereador Urios oura M grá
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é solicitação dos moradores nas melhorias nas vias dos bairros Oliveiras e Pau

D'alho, tendo em vista a poeira que compromete a saúde da população;

Considerando que em períodos de estiagem o tempo seco junto a poeira das vias aumentam o

número de problemas respiratórios na população;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando melhorias nas vias dos bairros Oliveiras e Pau D'alho,

pois a poeira vem comprometendo a saúde da população.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveir 	de Setembro de 2017.

Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1